
1.11.2022

1

Motto: Katolická církev hospodaří se ziskem, který 
směřuje na neziskové služby.



1.11.2022

2







1.11.2022

3






















•

•

•



1.11.2022

4




•


•

•
•
•

•
•

• #



1.11.2022

5













1.11.2022

6









i) smyslu života, nemoci, utrpení, 
ii) potřeba lásky, 
iii) potřeba smíření a odpuštění 



1.11.2022

7



• Sdruženi v Katolické asociaci nemocničních kaplanů v ČR. 



• Druhá zastřešující organizace, Asociace nemocničních 
kaplanů, sdružuje především kaplany vyslané církvemi 
sdruženými v Ekumenické radě církví v ČR. 





• 26 římskokatolických (z toho 20 kněží a 6 trvalých jáhnů) a 1 řeckokatolický.


• 10 římskokatolických (6 kněží a 4 trvalí jáhni) a 1 řeckokatolický kněz + 1 trvalý 

jáhen je vojenským kaplanem aktivních záloh.







1.11.2022

8


















1.11.2022

9


• Cílem je investovat náhradu na zajištění budoucnosti


• Nemovitosti
• Lesy, polnosti 
• Finanční investice:


• Růstový: celkový vlastní kapitál 1 537,8 mil. Kč; výnos za rok 2021 19,23%; průměrný výnos od 

založení fondu 9,81%
• Výnosový: celkový vlastní kapitál 264,4 mil. Kč; výnos za rok 2021 2,47%; průměrný výnos od 

založení fondu 3,87%
• Nemovitostní: celkový vlastní kapitál 187,5 mil. Kč; výnos za rok 2021 4,32%; průměrný výnos od 

založení fondu -4,57% 
• Rok 2022 všeobecně špatný, díky růstu inflace a úrokových měr se propadly ceny nemovitostí více než akcií a 

dluhopisů. 





1.11.2022

10



• 110 tis. ha lesů
• 42 tis. ha polí
• 2,5 ha rybníky






VÝHLEDY 2022+ SOLIDARITA, 
RŮZNORODOST, UDRŽITELNOST



1.11.2022

11


• zodpovědná správa svěřeného majetku
• dlouhodobá udržitelnost zdrojů pro vlastní činnost










1.11.2022

1

Motto: Katolická církev hospodaří se ziskem, který 
směřuje na neziskové služby.



1.11.2022

2







1.11.2022

3






















•

•

•



1.11.2022

4




•


•

•
•
•

•
•

• #



1.11.2022

5













1.11.2022

6









i) smyslu života, nemoci, utrpení, 
ii) potřeba lásky, 
iii) potřeba smíření a odpuštění 



1.11.2022

7



• Sdruženi v Katolické asociaci nemocničních kaplanů v ČR. 



• Druhá zastřešující organizace, Asociace nemocničních 
kaplanů, sdružuje především kaplany vyslané církvemi 
sdruženými v Ekumenické radě církví v ČR. 





• 26 římskokatolických (z toho 20 kněží a 6 trvalých jáhnů) a 1 řeckokatolický.


• 10 římskokatolických (6 kněží a 4 trvalí jáhni) a 1 řeckokatolický kněz + 1 trvalý 

jáhen je vojenským kaplanem aktivních záloh.







1.11.2022

8


















1.11.2022

9


• Cílem je investovat náhradu na zajištění budoucnosti


• Nemovitosti
• Lesy, polnosti 
• Finanční investice:


• Růstový: celkový vlastní kapitál 1 537,8 mil. Kč; výnos za rok 2021 19,23%; průměrný výnos od 

založení fondu 9,81%
• Výnosový: celkový vlastní kapitál 264,4 mil. Kč; výnos za rok 2021 2,47%; průměrný výnos od 

založení fondu 3,87%
• Nemovitostní: celkový vlastní kapitál 187,5 mil. Kč; výnos za rok 2021 4,32%; průměrný výnos od 

založení fondu -4,57% 
• Rok 2022 všeobecně špatný, díky růstu inflace a úrokových měr se propadly ceny nemovitostí více než akcií a 

dluhopisů. 





1.11.2022

10



• 110 tis. ha lesů
• 42 tis. ha polí
• 2,5 ha rybníky






VÝHLEDY 2022+ SOLIDARITA, 
RŮZNORODOST, UDRŽITELNOST



1.11.2022

11


• zodpovědná správa svěřeného majetku
• dlouhodobá udržitelnost zdrojů pro vlastní činnost










1.11.2022

1

Motto: Katolická církev hospodaří se ziskem, který 
směřuje na neziskové služby.



1.11.2022

2







1.11.2022

3






















•

•

•



1.11.2022

4




•


•

•
•
•

•
•

• #



1.11.2022

5













1.11.2022

6









i) smyslu života, nemoci, utrpení, 
ii) potřeba lásky, 
iii) potřeba smíření a odpuštění 



1.11.2022

7



• Sdruženi v Katolické asociaci nemocničních kaplanů v ČR. 



• Druhá zastřešující organizace, Asociace nemocničních 
kaplanů, sdružuje především kaplany vyslané církvemi 
sdruženými v Ekumenické radě církví v ČR. 





• 26 římskokatolických (z toho 20 kněží a 6 trvalých jáhnů) a 1 řeckokatolický.


• 10 římskokatolických (6 kněží a 4 trvalí jáhni) a 1 řeckokatolický kněz + 1 trvalý 

jáhen je vojenským kaplanem aktivních záloh.







1.11.2022

8


















1.11.2022

9


• Cílem je investovat náhradu na zajištění budoucnosti


• Nemovitosti
• Lesy, polnosti 
• Finanční investice:


• Růstový: celkový vlastní kapitál 1 537,8 mil. Kč; výnos za rok 2021 19,23%; průměrný výnos od 

založení fondu 9,81%
• Výnosový: celkový vlastní kapitál 264,4 mil. Kč; výnos za rok 2021 2,47%; průměrný výnos od 

založení fondu 3,87%
• Nemovitostní: celkový vlastní kapitál 187,5 mil. Kč; výnos za rok 2021 4,32%; průměrný výnos od 

založení fondu -4,57% 
• Rok 2022 všeobecně špatný, díky růstu inflace a úrokových měr se propadly ceny nemovitostí více než akcií a 

dluhopisů. 





1.11.2022

10



• 110 tis. ha lesů
• 42 tis. ha polí
• 2,5 ha rybníky






VÝHLEDY 2022+ SOLIDARITA, 
RŮZNORODOST, UDRŽITELNOST



1.11.2022

11


• zodpovědná správa svěřeného majetku
• dlouhodobá udržitelnost zdrojů pro vlastní činnost









